DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000020 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2016 Ano 1

SUMÁRIO
• RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 013/2016

• RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO 058/2016
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO 059/2016

• TERMO HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 001/2016.

• ATA DESERTA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2016.

• AVISO DE LICITAÇÃO III CHAMADA - PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2016.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B359D01329DF07D89F6DCDC49BDFFD5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000020 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2016 Ano 1

Pregão Presencial

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL
DE	MANOEL	VITORINO
SETOR	DE	LICITAÇÕES

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

                  A Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 013/2016, Menor Preço GLOBAL, tendo
como objetivo a aquisição de materiais de construção para serem doadas as pessoas carentes deste município.
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa CASA & CIA –
MIRIAM SILVA MEIRA ME, CNPJ: 18.924.442/0001-90, foi declarada vencedora do certame, pois apresentou todos
os documentos solicitados no processo bem como a menor proposta no valor total de R$ 95.849,18 (noventa e
cinco mil oitocentos e quarenta e nove reais e dezoito centavos), ficando a empresa JES COMÉRCIO DE MATERIAIS
E SERVIÇOS LTDA. – ME, classificada em 2ª lugar, com o valor total de R$ 96.200,00 (noventa e seis mil e
duzentos reais);

Manoel Vitorino – BA, 26 de Fevereiro de 2016.
_______________________________

Gilberto Souza de Jesus
Pregoeiro Municipal

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08BB3D8AB2E6B324E9C4DC46180A1A77

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000020 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000020 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2016 Ano 1

Dispensa

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL
DE	MANOEL	VITORINO
SETOR	DE	LICITAÇÕES

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                       O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer
jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à
Dispensa nº 058/2016, que tem como OBJETO: Construção uma barreira de contenção na região do
Surucucu, no trecho da estrada que liga o Distrito de Catingal ao Povoado da Lavandeira, visando recuperar
a estrada que foi danificada pelas chuvas.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da Empresa PAGU PROJETOS E CONSTRUÇÃO
LTDA – ME, estabelecido na Av. Otavio Santos, 207, SL 101, CEP: 45.020-750, Recreio, Vitória da
Conquista, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 19.187.565/0001-58.

Manoel Vitorino – BA, 03 de Março de 2016.
______________________

Lenilton Pereira Lopes
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 145/2016.      PROCESSO N°: Dispensa n° 058/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: PAGU PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA – ME, CNPJ: 19.187.565/0001-58.
OBJETO: Construção uma barreira de contenção na região do Surucucu, no trecho da estrada que liga o
Distrito de Catingal ao Povoado da Lavandeira, visando recuperar a estrada que foi danificada pelas chuvas.
ASSINATURA: 03/03/2016.               VIGÊNCIA: 15/03/2016.
VALOR: R$ 6.773,40 (Seis mil setecentos e setenta e três reais e quarenta centavos).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 239DA64BD405791CFA6F043ACFCEF6CD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000020 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000020 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2016 Ano 1

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL
DE	MANOEL	VITORINO
SETOR	DE	LICITAÇÕES

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                       O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer
jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à
Dispensa nº 059/2016, que tem como OBJETO: Construção de uma Passagem Molhada na Região do
Lameiro, sob o Riacho do São Bento, trecho da estrada que liga o povoado da Lavandeira ao Município de
Mirante, visando recuperar a estrada que foi danificada pelas chuvas.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da Empresa PAGU PROJETOS E CONSTRUÇÃO
LTDA – ME, estabelecido na Av. Otavio Santos, 207, SL 101, CEP: 45.020-750, Recreio, Vitória da
Conquista, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 19.187.565/0001-58.

Manoel Vitorino – BA, 03 de Março de 2016.
______________________

Lenilton Pereira Lopes
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 146/2016.      PROCESSO N°: Dispensa n° 059/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: PAGU PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA – ME, CNPJ: 19.187.565/0001-58.
OBJETO: Construção uma barreira de contenção na região do Surucucu, no trecho da estrada que liga o
Distrito de Catingal ao Povoado da Lavandeira, visando recuperar a estrada que foi danificada pelas chuvas.
ASSINATURA: 03/03/2016.         VIGÊNCIA: 15/03/2016. VALOR: R$ 7.753,45 (Sete mil setecentos e
cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 239DA64BD405791CFA6F043ACFCEF6CD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000020 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000020 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2016 Ano 1

Pregão Presencial

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade
PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2016, que tem como objetivo à Aquisição de gêneros alimenticíos e materiais de
consumo diversos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, resolve Homologar o presente em
favor da empresa: ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES – EPP, SUPERMERCADO NÓRBIA, CNPJ: 03.811.626/0001-76,
vencedora do certame.

Manoel Vitorino – BA, 11 de Fevereiro de 2016.
_______________________________
Lenilton Pereira Lopes
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 106/2016.      PROCESSO N°: Pregão Presencial 001/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES – EPP, SUPERMERCADO NÓRBIA, CNPJ: 03.811.626/0001-76.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimenticíos e materiais de consumo diversos, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde.
ASSINATURA: 11/02/2016.               VIGÊNCIA: 31/12/2016.
VALOR: R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7448279AB2DCD04C7546AE0D2EB43C7C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000020 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000020 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2016 Ano 1

Pregão Presencial

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
SETOR	DE	LICITAÇÕES

___________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

II	Chamada

																								Aos	25	(vinte	e	cinco)	dias	do	mês	de	Fevereiro	do	ano	de	dois	mil	e	dezesseis
(25/02/2016)	às	08h30min,	na	sala	de	licitações	do	prédio	sede	da	Prefeitura	Municipal	de
Manoel	 Vitorino,	 situado	 a	 Av.	 Gabriel	 Dantas	Novaes,	 200,	 Centro,	Município	 de	Manoel
Vitorino/BA,	 realizou‐se	 a	 sessão	 pública	 para	 recebimento	 e	 abertura	 dos	 envelopes
contendo	as	propostas	de	preços	e	a	documentação	de	habilitação,	apresentados	em	razão
do	 certame	 licitatório	 na	 modalidade	 Pregão	 Presencial	 n°	 002/2016,	 objetivando	 a
prestação	 de	 serviços	 no	 fornecimento	 de	 refeições,	 para	 atender	 as	 necessidades	 das
diversas	 secretarias	 municipais,	 em	 serviço	 nas	 regiões	 de	 Pombas,	 Beira	 do	 Rio	 e
comunidades	 adjacentes.	 O	 Pregoeiro	 disponibilizou	 mais	 um	 prazo	 de	 30	 minutos,
objetivando	a	 chegada	de	empresas	 interessados	em	participar	do	 certame,	 fato	 este	que
não	ocorreu.	Sendo	assim	o	pregoeiro	municipal	o	Sr.	Gilberto	Souza	de	Jesus	e	a	equipe	de
apoio,	 o	 Sr.	 Otávio	 Roberto	 Moitinho	 Costa	 e	 o	 Sr.	 Givanildo	 Oliveira	 Pereira,	 que	 estes
subscrevem,	 declara	 à	 sessão	 de	 pregão	 DESERTA,	 devida	 a	 ausência	 de	 proponentes
interessados	em	participar	do	certame.

																							Somos	então	pelo	envio	deste	processo	ao	senhor	Prefeito	Municipal,	a	 fim	de
que	tome	o	conhecimento	do	parecer	 final	desta	comissão,	aguardando	assim	autorização
para	republicação.

																							Nada	 mais	 havendo	 a	 tratar	 lavrou‐se	 a	 presente	 ata	 que	 depois	 de	 lida	 e
achada	conforme	vai	assinado	pelo	Pregoeiro	e	equipe	de	apoio.

__________________________________

																																																								Gilberto	Souza	de	Jesus
Pregoeiro

__________________________________
Otávio	Roberto	Moitinho	Costa

Equipe	de	apoio

___________________________________
Givanildo	Oliveira	Pereira

Equipe	de	apoio

ATA	DESERTA	DO	PREGÃO	PRESENCIAL	N°	002/2016.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9F0040A66A7980F30262CBB456D49302

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000020 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000020 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2016 Ano 1

Pregão Presencial

PREFEITURA DE MANOEL VITORINO/BA

AVISO DE LICITAÇÃO III CHAMADA

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2016.

A Prefeitura de Manoel Vitorino – BA, torna público que irá realizar licitação na modalidade

Pregão Presencial n° 002/2016, no dia 16 de Março de 2016, às 08:30h00min, tendo por

objetivo a prestação de serviços no fornecimento de refeições, para atender as necessidades das

diversas secretarias municipais, em serviço nas regiões de Pombas, Beira do Rio e comunidades

adjacentes. O Edital está disponível na Prefeitura, no setor de Licitações, localizado na Av.

Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240‐000, Tel. (73) 3549‐2545 / 2547 / 2146 no

horário das 08h00min as 12h00min horas. Gilberto Souza de Jesus, Pregoeiro Municipal.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B359D01329DF07D89F6DCDC49BDFFD5

		2016-03-07T18:30:20-0300